

	Pedagogická fakulta

	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	Ústav	O ústavu
	Organizační struktura
	Pracovníci ústavu
	Česká asociace pedagogického výzkumu
	Česká pedagogická společnost
	EARLI
	Fotogalerie
	Kontakt


	Studium	Uchazečům o studium
	Bakalářské studium
	Magisterské studium
	Rigorózní řízení
	Doktorské studium
	Studium CŽV


	Věda	Výzkumné zaměření ústavu
	Projekty
	Konference
	Konference DSP
	Publikace
	e-Pedagogium


	Internacionalizace	Partneři
	Erasmus+
	Nabídka pobytů
	UTM Partnership


	Spolupráce a popularizace	Partnerství
	Sociálně-právní poradna
	Popularizace





Ústav pedagogiky a sociálních studií

	PdF
	KPG
	Spolupráce a popularizace
	Popularizace


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Noc vědců
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          



        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
					
					Ústav pedagogiky a sociálních studií se prostřednictvím svých zaměstnanců a aktivit každoročně zapojuje do celouniverzitní poluparizační akce NOC VĚDCŮ. V České republice se Noc vědců koná již od roku 2005 a neustále se rozšiřuje do dalších měst.

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Noc vědců 2023
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Ústav pedagogiky a sociálních studií se prostřednictvím svých zaměstnanců a aktivit opětovně zapojil do celouniverzitní poluparizační akce NOC VĚDCŮ.

Učebna P7 v prostorách našeho ústavu se během Noci vědců na několik hodin proměnila v tajemný stroj času, do nějž malí i velcí účastníci - pokud se odvážili - vstupovali poslepu. Při koncipování aktivit uvnitř jsme se volně inspirovali letošním 450. výročím založení Univerzity Palackého v Olomouci a prostřednictvím čtyř jednoduchých úkolů jsme účastníky nejprve pozvali na jednotlivé fakulty středověké univerzity. Děti i dospělí si tak vyzkoušeli třeba psaní brkem a inkoustem na artistické nebo anatomii člověka v češtině i latině na lékařské fakultě. Pro návrat do přítomnosti bylo potřeba splnit ještě dva úkoly ze současnosti českých univerzit i samotné Univerzity Palackého. Děkujeme všem, kdo se zapojili!. Odkaz na aktivitu Tajemný stroj času.

V suterénu hlavní budovy bylo možné navštívit Digidoupě - laboratoř moderních informačních a komunikačních technologií. Návštěvníkům zde bylo prezentováno jak nenechat ošálit nejen své smysly díky učení se digitální gramotnosti, zároveň byly představeny i pomůcky, které lze využít ve výuce, ale i v rámci domácí přípravy žáků. K vidění byla široká paleta programovatelných robotických zařízení (např. Bee-Bot, Ozobot, Matatalab, Artie, Sphero či Cozmo), tak i komplexnější robotické systémy (např. robotická ramena či humanoidní roboti). Odkaz na aktivitu Vzdělávání s digitálními učebními pomůckami a umělá inteligence.

 

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    
  







	Sekretariát ústavu


 +420 585 635 152

lucie.srammova@upol.cz











 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









